
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20 сентября 2022 года № 10/3 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южнопортовый Кувардину Н.Г. 

 

 

Председательствующий на заседании 

Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый                                А.А. Азевич  



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 20 сентября 2022 года № 10/3 

 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА IV квартал 2022 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

ОКТЯБРЬ 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведе

ния 

Место Проведения 

(название объекта и его 

адрес) 

Кол-во 

уч-ков 

Ответственный 

(Организация, ФИО, 

телефон) 

1.  

«Дивная музыка». Встреча с 

профессором Славянской 

Международной Академии, 

народным сказителем России, 

выпускником Гнесинского 

института Геннадием 

Ивановичем Лавровым 

01.10.2022 15:00 
Библиотека № 121 ул. 

Петра Романова д. 6 
25 

 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

2.  

Спортивные соревнования по 

настольному теннису 

"Московский двор-спортивный 

двор!" 

02.10.2022 

 

17:00-

19:00 
ГБУ Юго-Восток, 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 

40 
ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

3.  

Открытый урок художественной 

студии «Волшебный дождик» 

 

02.10.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

15 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

4.  

Спортивные соревнования по 

настольному теннису "Спорт для 

всех" 

 

02.10.2022 

 

19:00-

20:00 

ГБУ Юго-Восток, 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 

40 

ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 



 

 

5.  
Районный фестиваль «Золотая 

осень» 
03.10.2022 16:00 

ГБУ Юго-Восток, 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 

80 

ГБУ Юго-Восток 

Павлов Е.В. 

6.  

Тематическая беседа «Движение 

– это жизнь», посвящённая Дню 

пожилого человека 

03.10.2022 18:00 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортклуб, 

ул. Новоостаповская, д. 

4, корп. 2 

20 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

7.  Спортивные соревнования по 

мини-футболу «Осенний кубок 

«Святогор» 

04.10.2022 

 

17:00-

19:00 
ГБУ Юго-Восток, 

спортивная площадка, 

ул. Новоостаповская, д. 6 

50 
ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

8.  Диспут «Учитель тот, у кого мы 

учимся», посвящённый 

Всемирному дню учителя 

05.10.2022 18:00 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортклуб, 

ул. Новоостаповская, д. 

4, корп. 2 

25 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

9.  

Мастер-класс по аэробике 

05.10.2022 

 

19:00-

20:00 

ГБУ Юго-Восток, 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 

40 

ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

10.  

 

Соревнования по дартс 

 

06.10.2022 

 

 

15.00 

Спортивный клуб 

«Альтаир» 

2-ой Южнопортовый 

проезд,  д.9 

 

20 

Спортивный клуб «Альтаир» 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

11.  Танцевальный марафон 07.10.2022 11.00 

Сквер у метро Дубровка 

(Шарикоподшипниковск

ая ул., дом 38) 

 

100 

ГБУ ТЦСО «Южнопортовый», 

Рыжова И.В. 

8-495-675-12-35 



 

 

12.  

День открытых дверей в секции 

«Волейбол»  в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

пенсионеры) 

 

07.10.2022 

 

14.00 

 

Помещение АНО КСЦ 

«Фортуна» 

(спортивный зал) 

 

24 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

13.  
«Образ учителя в литературе». 

Беседа со школьниками ко Дню 

учителя.  6+ 

07.10.2022 15:00 
Библиотека № 121 ул. 

Петра Романова д. 6 
25 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

14.  «ФриМаркет» - ярмарка вещей. 

 

 

 

07.10.2022 

17.00 

 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 
50 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

15.  

«Чтение - дело семейное!» 

Встреча ко Всемирному дню 

чтения. Книжная выставка, 

беседа. На мероприятие будут 

приглашены дети с 

ограниченными возможностями 

здоровья из РБОО 

«ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР 

РАДУГА». 

 

08.10.2022 13:00 

Библиотека № 121          

ул. Трофимова, 15 

 

25 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 



 

 

16.  

Открытое занятие студии  

«Пеший лекторий» в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

 

10.10.2022 

 

13.00 - 

15.30 

 

Объекты культурного 

наследия города Москвы 

(по отдельному плану) 

 

60 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

17.  

Внутриклубное мероприятие 

«Осенний марафон» и мастер-

класс по танцам в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

 

10.10.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

Помещение АНО КСМ 

«Дубровка 2-й 

Южнопортовый проезд, 

19 корп.1 

 

20 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

18.  

Подвижные игры на 

спортплощадке 

 

10.10.2022 

 

16:00 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортивная 

площадка, ул. П. 

Романова, д. 6 

 

15 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

19.  
Соревнования по скандинавской 

ходьбе 11.10.2022 

 

09:00-

10:00 

ГБУ Юго-Восток, 

сквер на 

Шарикоподшипниковско

й улице 

40 
ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

20.  

Спортивные соревнования по 

дартсу (в рамках Московской 

комплексной межокружной 

Спартакиады «Московский двор 

– спортивный двор») 

11.10.2022 

 

16:00-

17:00 

ГБУ Юго-Восток, 

спортивный зал АНО 

«Альтаир», 2-й 

Южнопортовый пр-д, 

д.19, корп.1 

40 

 

ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

21.  

 

Выставка детского рисунка 

«Осенняя история» 

 

11.10.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

20 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

22.  

Товарищеская игра по волейболу 

в рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

 

11.10.2022 

 

19.00 

 

Помещение АНО КСЦ 

«Фортуна» 

(спортивный зал) 

 

18 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

23.  

«Здоровым нынче модно быть!» 

Мероприятие для детей о 

навыках оказания первой 

доврачебной помощи и о 

важности ведения здорового 

образа жизни 

12.10.2022 12:00 

Библиотека № 121          

ул. Трофимова, 15 

 

25 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

24.  

 

Выставка насекомых «Цветов 

летучих рой» 

12.10.2022 

 

12-00 
Библиотека 121 

ул. Трофимова, дом 15 
20 

АНО «Планета Бабочек» 

Синяев В.В. 

8-916 621 74 17 

25.  

«Крутицкое подворье». 

Пешеходная экскурсия. 

Проводит экскурсию – ведущий 

библиотекарь Андрей Лобачев. 

6+ 

15.10.2022 14:00 

Сбор группы -  

Библиотека №124 

Велозаводская ул., д. 

11/1 

20 Библиотека № 124 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

26.  

 

Оздоровительный мастер-класс 

йога-студии 

 

15.10.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

10 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

27.  

 

День семейного спорта 

 

15.10.2022 

 

17:00 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортклуб, 

ул. Новоостаповская, д. 

4, корп. 2 

 

30 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

28.  

Внутриклубное мероприятие 

«Осенние мелодии» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

 

16.10.2022 

 

12.00-

15.00 

Помещение АНО КСМ 

«Дубровка 2-й 

Южнопортовый проезд, 

19 корп.1 

 

12 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



 

 

29.  

Спортивные соревнования по 

волейболу (в рамках Московской 

комплексной межокружной 

Спартакиады «Спорт для всех» 

20.10.2022 

 

17:00-

18:00 

ГБУ Юго-Восток, 

Набережная 

Кожуховского затона, 2-

й Южнопортовый пр-д, 

д.11-15 

65 ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

30.  

Подростковый клуб открывает 

двери. 

 

 

21.10.2022 

17.00 

 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 

30 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

31.  

«Открытый ковёр» на приз клуба 

«Кожуховский самбист» 

 

21.10.2022 18.00 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортклуб, 

ул. Новоостаповская, д. 

4, корп. 2 
30 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

32.  

«Папа может всё... что угодно!» 

Концерт учеников музыкальной 

школы ко Дню отца 
22.10.2022 12:00 

Библиотека № 121          

ул. Трофимова, 15 

 

25 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

33.  

Мастер класс по керамике для 

детей и взрослых «Осенние 

листья» 

 

22.10.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

15 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

34.  

Объединение «Московские окна» 

под руководством Натальи 

Медведевой проводят встречу, в 

ходе которой современные 

писатели и поэты представят 

свои произведения 

22.10.2022 16:00 

Библиотека №124 

Велозаводская ул., д. 

11/1 

20 

Библиотека № 124 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

35.  

День открытых дверей в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

 

25.10.2022 

 

15.00-

18.00 

Помещение АНО КСМ 

«Дубровка» 

2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп. 1 

 

30 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



 

 

36.  

Мастер класс по 

оздоровительной гимнастике 60+ 

«Здоровое утро» 

 

25.10.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

10 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

37.  

Выставка насекомых «Цветов 

летучих рой» 
26.10.2022 12-00 

Библиотека 121 

Ул. Петра Романова, дом 

6 

 

20 

АНО «Планета Бабочек» 

Синяев В.В. 

8-916 621 74 17 

38.  

«Аленушкины сказки». 

Викторина и конкурс рисунков 

по мотивам произведений Д. 

Мамина-Сибиряка. 0+ 

27.10.2022 10:30 

Библиотека № 121          

ул. Трофимова, 15 

 

25 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

39.  

«Мелодии старых пластинок». 

Концерт творческого коллектива 

«Наша студия» под 

руководством Елены Сало. В 

программе советские песни, 

романсы, отрывки из оперных 

произведений 

27.10.2022 18:00 

Библиотека №124 

Велозаводская ул., д. 

11/1 

20 

Библиотека № 124 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

40.  

День открытых дверей в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

 

28.10.2022 

 

19.00 

Помещение АНО КСЦ 

«Фортуна» 

(спортивный зал) 

 

40 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

41.  

«Сказочные единороги». 

Интерактивный квест для детей. 

Мероприятие платное. 0+ 

29.10.2022 17:00 

Библиотека № 121          

ул. Трофимова, 15 

 

20 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

42.  

Спортивные соревнования по 

настольному теннису  

 

29.10.2022 

 

17:00-

18:00 

ГБУ Юго-Восток, 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 

40 

ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 



 

 

43.  

«Географический диктант». 

Международная 

просветительская акция 

30.10.2022 12:30 

Библиотека №124 

Велозаводская ул., д. 

11/1 

10 

Библиотека № 124 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

НОЯБРЬ 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведе

ния 

Место Проведения 

(название объекта и его 

адрес) 

Колич

ество 

участн

иков 

Ответственный 

(Организация, ФИО, 

телефон) 

1.  

День народного единства 01.11.2022 11.00 
Место проведения 

уточняется 

 

100 

ГБУ ТЦСО «Южнопортовый», 

Рыжова И.В. 

8-495-675-12-35 

2.  

Выставка детского творчества 

«Осенние краски» 

01.11.2022 - 

30.11.2022 

В 

течение 

дня 

Велозавод- 

ская, д.9 Помещение 

«Совет Ветеранов» 

 

56 

АНО Омега-Арт 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

Москалева О.С. 

3.  

День народного единства. 

Экскурсия на Красную площадь. 

 

 

02.11.2022 

15.00 

 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 

10 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 



 

 

4.  

Спортивные соревнования по 

дартсу (в рамках Московской 

комплексной межокружной 

Спартакиады «Спорт для всех» 

02.11.2022 

 

17:00-

18:00 

ГБУ Юго-Восток, 

спортивный зал АНО 

«Альтаир», 2-й 

Южнопортовый пр-д, 

д.19, корп.1 

40 ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

5.  

Вечер настольных игр, 

посвященный Дню народного 

единства 

04.11.2022 17:00 
ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 
50 

ГБУ Юго-Восток 

Павлов Е.В. 

6.  

Спортивная эстафета, 

посвящённая Дню народного 

единства 

04.11.2022 17:00 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортклуб, 

ул. Новоостаповская, д. 

4, корп. 2 

20 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

7.  

Тематическая беседа «Да, бцли 

схватки боевые…», посвящённая 

Дню воинской славы России 

08.11.2022 18:00 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортклуб, 

ул. Новоостаповская, д. 

4, корп. 2 

25 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

8.  

Спортивный праздник «Вперёд, 

Россия!», посвящённый 

Всемирному Дню молодёжи 

09.11.2022 18:00 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортклуб, 

ул. Новоостаповская, д. 

4, корп. 2 

30 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

9.  

Спортивный праздник, семинар 

Женщины в спорте 

 

09.11.2022 

 

19:00-

20:00 

ГБУ Юго-Восток, 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 

40 

ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

10.  

«Маршак – детям!». Игровое 

детское мероприятие для детей и 

знакомство с библиотекой 

 

10.11.2022 10:30 

Библиотека № 121          

ул. Трофимова, 15 

 

25 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 



 

 

11.  

Открытая репетиция в студии 

«Зумба» в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» 

 

10.11.2022 

 

16.00-

17.00 

Помещение АНО КСМ 

«Дубровка» 

2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп. 1 

 

20 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

12.  

Интеллектуальный марафон 

«Знание-сила» 
11.11.2022 11.00 

 

Место проведения 

уточняется 

 

100 

ГБУ ТЦСО «Южнопортовый», 

Рыжова И.В. 

8-495-675-12-35 

13.  

Танцевальная эстафета "Дэнс-

баттл-2. Теперь со звуком!" 
11.11.2022 11:00 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 
70 

ГБУ Юго-Восток 

Павлов Е.В. 

14.  

«Вместе мы едины». 

Патриотическое мероприятие с 

концертом учащихся 

музыкальной школы. 0+ 

 

12.11.2022 12:00 

Библиотека № 121          

ул. Трофимова, 15 

 

25 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

15.  

Выставка насекомых «Цветов 

летучих рой» 
12.11.2022 12-00 

Библиотека 121 

ул. Трофимова, дом 15 

 

20 

АНО «Планета Бабочек» 

Синяев В.В. 

8-916 621 74 17 

16.  

Музыкальный практический 

мастер – класс для детей и 

родителей «Оркестратория» 

 

12.11.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

15 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

17.  

Эко-акция 

Развешиваем кормушки для птиц 

 

12.11.2022 

 

 

14.00 

Велозаводская, д.9 

(дворовая территория) 

 

 

8 

 

АНО Омега-Арт 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 



 

 

18.  

День открытых дверей в секции 

Скандинавская ходьба в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

 

14.11.2022 

 

10-00 

Помещение АНО КСЦ 

«Фортуна» 

(спортивный зал) 

 

25 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

19.  

«Подарок маме своими руками» 

ко Дню матери 

 

 

14.11.22 

 

Время 

уточняет

ся Трофимова 11 

Центр Радуга 

 

 

40 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга» 

Гаек Ю.В. 

8-925-143-51-31 

20.  

Спортивные соревнования по 

армспорту (в рамках Московской 

комплексной межокружной 

Спартакиады «Спорт для всех» 

15.11.2022 

 

17:00-

18:00 

ГБУ Юго-Восток, 

спортивный зал АНО 

«Альтаир», 2-й 

Южнопортовый пр-д, 

д.19, корп.1 

55 ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

21.  

Мастер класс по 

оздоровительной гимнастике 60+ 

«Здоровая спина» 

 

15.11.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

10 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

22.  

Показательные выступления по 

видам спорта, посвящённые 

Международному дню студента 

 

16.11.2022 

 

18.00 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортклуб, 

ул. Новоостаповская, д. 

4, корп. 2 

 

25 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

23.  

Мастер класс Художественной 

школы для детей и взрослых 

«День рождения Деда Мороза» 

 

16.11.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

15 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

24.  

 

Турнир по   борьбе  киокусинкай 

 

17.11.2022 

 

 

17.00 

Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

2-ой Южнопортовый 

проезд, 19, к.1 

 

25 

Спортивный досуговый клуб 

«Альтаир» 

Антонова Г.А. 

Когановский К.А. 



 

 

25.  
Спортивные соревнования по 

шашкам  

 

19.11.2022 

 

14:00-

15:00 

ГБУ Юго-Восток, 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 

30 

ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

26.  

Мастер класс керамической 

студии для детей и взрослых к 

всемирному Дню ребенка 

(20.11.22) 

 

19.11.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

10 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

27.  

Внутриклубный субботник, 

подготовка к зимнему сезону и 

тематическое оформление 

помещения в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» 

 

19.11.2022г. 

 

В 

течение 

дня 

Помещение АНО КСМ 

«Дубровка» 

2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп. 1 

 

10 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

28.  

«Литературная гостиная». 

Творческая встреча с 

современными авторами, 

которые представят свои новые 

произведения 

19.11.2022 16:00 

Библиотека №124 

Велозаводская ул., д. 

11/1 

20 

Библиотека № 124 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

29.  
«Давайте жить дружно!» 

Познавательный час для детей 
24.11.2022 13:30 

Библиотека № 121          

ул. Трофимова, 15 

 

25 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

30.  

«Все краски жизни для тебя». 

Концерт, посвященный Дню 

матери. В программе популярные 

песни, романсы, мелодии 

советской эстрады 

 

24.11.2022 18:00 

Библиотека №124 

Велозаводская ул., д. 

11/1 

20 

Библиотека № 124 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 



 

 

31.  

Экологическая акция «Покормим 

птиц зимой» в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

 

25.11.2022 

 

10.00-

11.00 

17.00-

18.00 

 

Набережная 

Кожуховского затона 

 

25 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

32.  
«Свет материнской любви». 

Литературно-поэтический час 

для школьников 

25.11.2022 15:00 
Библиотека № 121 ул. 

Петра Романова д. 6 
25 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

33.  

День матери 

Праздничная поздравительная 

программа. 

 

 

 

25.11.2022 

16.00 

 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 

30 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

34.  
Районный конкурс «Наши мамы 

лучше всех» 
26.11.2022 11:00 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 
50 

ГБУ Юго-Восток 

Павлов Е.В. 

35.  

 

Выставка насекомых «Цветов 

летучих рой» 

 

26.11.2022 12-00 

Библиотека 121 

Ул. Петра Романова, дом 

6 

 

20 

АНО «Планета Бабочек» 

Синяев В.В. 

8-916 621 74 17 

36.  

Праздничное мероприятие 

Благотворительный концерт и 

чаепитие, посвященное 

Дню матери 

27.11.2022 13.00 
Трофимова 11 

Центр Радуга 
35 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

37.  

Оказание материальной помощи 

и праздничное мероприятие 

подопечным посвященное Дню 

инвалида 

27.11.2022 15.00 
Трофимова 11 

Центр Радуга 
50 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 



 

 

38.  
День семьи и спорта, 

посвящённый Дню матери 
28.11.2022 17.00 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортклуб, 

ул. Новоостаповская, д. 

4, корп. 2 

 

20 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

39.  
Зимние забавы старт зимнего 

сезона 
30.11.2022 11.00 

Место проведения 

уточняется 

 

100 

ГБУ ТЦСО «Южнопортовый», 

Рыжова И.В. 

8-495-675-12-35 

 

ДЕКАБРЬ 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведе

ния 

Место Проведения 

(название объекта и его 

адрес) 

Колич

ество 

участн

иков 

Ответственный 

(Организация, ФИО, 

телефон) 

1.  

 

Конкурс прикладного творчества 

«Новогодние игрушки» 

 

01.12.2022 

30.12.2022 В 

течение 

дня 

ул. Велозаводская, д. 9 

Помещение ДК «Омега-

Арт» 

 

30 

АНО Омега-Арт 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

Москалева О.С. 

2. . 

Праздничное чаепитие с 

вручением благотворительных 

подарков, совместно с РООИ 

"Здоровье человека", 

посвященное Международному 

дню инвалидов 

02.12.2022 11:00 

Актовый зал 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый» 

(Шарикоподшипниковск

ая ул., дом 40) 

 

 

 

25 

 

ГБУ ТЦСО «Южнопортовый», 

Гунина И.С. 

8-499-764-10-83 

 

3.  

Внутриклубный отборочный 

турнир по борьбе, посвящённый 

Дню Героев Отечества 

02 – 04 – 

06.12.2022 
17:00 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортклуб, 

ул. Новоостаповская, д. 

4, корп. 2 

 

30 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 



 

 

4.  

«Радуга дружбы» Театральная 

Мастерская "Мгновения" при 

Храме Державной Иконы 

Божией Матери представит 

вниманию читателей и гостям из 

РБОО «ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР 

РАДУГА» для детей- инвалидов 

детства с ограниченными 

возможностями здоровья, 

спектакль "Железная рука". По 

окончании спектакля сотрудники 

библиотеки проведут 

интерактивную программу "Мир 

равных возможностей" 

03.12.2022 13:00 

 

Библиотека № 121          

ул. Трофимова, 15 

 

25 

 

 

 

 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

5.  

Мастер-класс по скандинавской 

ходьбе 

05.12.2022 

 

09:00 

ГБУ Юго-Восток, 

Набережная Москвы-

реки, 2-й 

Южнопортовый пр-д.,11-

13 

35 ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

6. 2

. 

Открытый урок Художественной 

школы «Новогодняя игрушка» 

 

05.12.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

10 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

7.  

Возложение цветов к стеле у 

метро «Дубровка» к Дню битвы 

под Москвой 

 

05.12.2022 

 

 

Время 

уточняет

ся 

Площадь у метро 

«Дубровка», ул. 

Шарикоподшипниковска

я. 

 

4 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

8.  

Возложение цветов к стеле у 

метро «Дубровка» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

 

05.12.2022г 

 

Время 

уточняет

ся 

Площадь у метро 

«Дубровка», концертные 

площадки города 

 

4 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



 

 

9.  

Спортивные соревнования 

дворовых команд по футболу, 

посвященный годовщине с 

начала разгрома немецко-

фашистских войск в битве под 

Москвой 

05.12.2022 

 

19:00-

20:00 ГБУ Юго-Восток, 

спортивная площадка, 

ул. Новоостаповская, д. 6 

50 ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

10. 3
. 

Открытый класс по 

йоге/пилатесу «Движение – это 

жизнь» 

 

07.12.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

15 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

11.  
Спортивные соревнования по 

хоккею 

07.12.2022 

 

19:00-

21:00 

ГБУ Юго-Восток, 

каток с искусственным 

льдом,  

 Новоостаповская ул, д. 6 

40 ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

12. 4
. 

 

Турнир по армспорту. 

 

08.12.2022 

 

 

16.00 

Спортивный клуб 

«Альтаир» 

2-ой Южнопортовый 

проезд,  д.9 

 

20 

Спортивный клуб «Альтаир», 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г. 

8915-275-85-99 

13.  Новогодний клаксон! 08.12.2022 16:00 

ул. 

Шарикоподшипниковска

я, д. 6\14 

80 

ГБУ Юго-Восток 

Павлов Е.В. 

14.  
Спортивные соревнования по 

шахматам 

08.12.2022 

 

18:00-

19:00 

ГБУ Юго-Восток, 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 

55 

ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

15.  

 

Выставка насекомых «Цветов 

летучих рой» 

 

09.12.2022 

 

12-00 

 

Библиотека 121 

ул. Трофимова, дом 15 

 

20 

АНО «Планета Бабочек» 

Синяев В.В. 

8-916 621 74 17 



 

 

16.  
«Волонтеры в библиотеке». 

Беседа о волонтерстве в сфере 

культуры 

09.12.2022 15:00 
Библиотека № 121 ул. 

Петра Романова д. 6 
25 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

17.  

«Имя твоё неизвестно, подвиг твой 

бессмертен». Лекция-презентация и 

книжная выставка ко Дню 

Неизвестного солдата 

10.12.2022 12:00 

Библиотека № 121          

ул. Трофимова, 15 

 

25 

Библиотека № 121 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

18.  
Творческий мастер-класс "Всем 

подарочки нужны" 
10.12.2022 12:00 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 
80 

ГБУ Юго-Восток 

Павлов Е.В. 

19.  

«О любви и не только». 

Творческий вечер писательницы 

и поэтессы Валентины 

Карпушиной-Артеговой 

10.12.2022 16:00 

Библиотека №124 

Велозаводская ул., д. 

11/1 

20 

Библиотека № 124 Арутюнян 

Гоар Апетовна 8 (499) 764-14-

42 

20.  

Открытая репетиция в студии 

«Коллективное музицирование» 

в рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

 

11.12.2022 

 

18.00 

Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

 

14 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

21.  

Мастер – класс по общей 

физической подготовке в секции 

ОФП (здоровая спина) в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

 

13.12.2022 

 

 

10.00 

 

Помещение АНО КСЦ 

«Фортуна» 

(спортивный зал) 

 

25 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

22.  
Спортивная игра захвати флаг. 

 

13.12.2022 

 

17:00-

18:00 
ГБУ Юго-Восток, 

спортивная площадка, 

ул. Новоостаповская, д. 6 

30 
ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

23.  
Мастер –класс «Как выглядеть на 

все 100» 

 

 

16.12.2022 

16.00 

 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 

15 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 



 

 

24.  

 

Проведения конкурса творческих 

работ посвященного 

празднованию Нового года 

 

16.12.2022 – 

20.12.2022 

В 

течение 

дня 

Трофимова 11 

Центр Радуга 50 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

25. 4
. 

Мастер- класс по керамике для 

детей и взрослых «День 

подарков» 

 

17.12.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

10 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

26.  

Открытая тренировка по 

волейболу в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» 

 

17.12.2022 

 

19.00 

Помещение АНО КСЦ 

«Фортуна» 

(спортивный зал) 

 

15 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

27.  

Спортивные соревнования: 

«Быстрая лыжня» 

 

18.12.2022 

 

12:00-

13:00 

ГБУ Юго-Восток, 

сквер на 

Шарикоподшипниковско

й улице 

30 
ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 

28. 5
. 

«Новогодняя ёлка» проекта 

«Московское долголетие» 
19.12.2022 11.00 

Место проведения 

уточняется 

 

100 

ГБУ ТЦСО «Южнопортовый», 

Рыжова И.В. 

8-495-675-12-35 

29.  

Мастер-классы по вопросам 

организации физкультурно-

спортивной работы по месту 

жительства 

19.12.2022 

 

18:00-

19:00 
ГБУ Юго-Восток, 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 

55 
ГБУ Юго-Восток, 

Волков П.Г.  

8915-275-85-99 



 

 

30.  

«Арт- текстиль» 

Конкурсы работ 

19.12.2022 

Время 

уточняет

ся 

Трофимова 11 

Центр Радуга 

50 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга» 

Гаек Ю.В. 

8-925-143-51-31 

31.  

 

Праздничное новогоднее 

представление 

 

 

19.12.2022 Время 

уточняет

ся 

Трофимова 11 

Центр Радуга 

70 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

32. 6
. 

 

Турнир по шахматам, 

посвященный празднованию 

Нового года. 

Чаепитие. 

 

 

22.12.2022 

 

 

 

16.00 

 

Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

2-ой Южнопортовый 

проезд, д. 9 

 

 

25 

Спортивный досуговый клуб 

«Альтаир» 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г. 

8915-275-85-99 

33. 6
. 

 

Мастер- класс по танцу 

 

 

22.12.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

10 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

34.  

«Чебурашкин папа». 

Мероприятие к 85-летию со дня 

рождения Э. Успенского 

22.12.2022 

Время 

уточняет

ся 

Библиотека № 121          

ул. Трофимова, 15 

 

25 

Библиотека № 121          

Арутюнян Гоар Апетовна 8 

(499) 764-14-42 

35.  

Выставка насекомых «Цветов 

летучих рой» 

 

23.12.2022 

 

12-00 

Библиотека 121 

Ул. Петра Романова, дом 

6 

 

 

20 

АНО «Планета Бабочек» 

Синяев В.В. 

8-916 621 74 17 



 

 

36.  

Предновогодняя встреча 

объединения писателей и поэтов 

Москвы и Подмосковья 

«Московские окна». Чтение 

стихотворений, исполнение 

песен, чтение отрывков из 

художественных произведений 

24.12.2022 16:00 

Библиотека №124 

Велозаводская ул., д. 

11/1 

20 

 

Библиотека № 124          

Арутюнян Гоар Апетовна 8 

(499) 764-14-42 

37.  
Районное праздничное 

мероприятие «Новогодний 

карнавал» 

24.12.2022 18:00 

ул. Новоостаповская, д.8           

(каток с искусственным 

льдом) 

120 

ГБУ Юго-Восток 

Павлов Е.В. 

38. 7
. 

Новогодний праздник. 

Интерактивная театральная 

постановка «Новогоднее 

приключение» 

 

24.12.2022 

 

Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

 

50 

АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

39. 9
. 

Выставка детского творчества 

«Новогоднее настроение» 

 

24.12.2022 

31.12.2022 

 

В 

течение 

дня 

Велозавод- 

ская, д.9 Помещение 

«Совет Ветеранов» 

 

38 

АНО Омега-Арт 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

Москалева О.С. 

40.  

Внутриклубная товарищеская 

игра по волейболу в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

 

25.12.2022 

 

12.00-

13.00 

Помещение АНО КСЦ 

«Фортуна» 

(спортивный зал) 

 

18 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

41.  

Внутриклубное мероприятие 

«Новогодний серпантин» 

(открытая репетиция) в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

 

25.12.2022 

 

18.00 

Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

 

18 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

42.  

Новогодний праздник «Весёлый 

хоровод» 

 

26.12.2022 

 

16.30 

АНО «Кожуховский 

самбист», спортклуб, 

ул. Новоостаповская, д. 

4, корп. 2 

 

30 

АНО «Кожуховский самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 



 

 

43.  

День открытых дверей в секции 

«Художественная гимнастика» в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

 

27.12.2022 

 

15.00 

Помещение АНО КСЦ 

«Фортуна» 

(спортивный зал) 

 

25 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

44.  

Новогодняя праздничная 

программа для детей. 

 

 

28.12.2022 

17.00 

 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 

20 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

45.  

Открытая экскурсия студии  

«Пеший лекторий» «Москва 

Новогодняя» в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

 

29.12. 2022 

 

10.30 - 

13.00 

 

 

Объекты культурного 

наследия города Москвы 

(по отдельному плану) 

 

60 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

46. 1
0 

Детский праздник 

«Наряжаем Новогоднюю елку» 

 

30.12.2022 

 

17.00 Велозаводская, д.9 

(спорт. площадка) 

 

20 

АНО Омега-Арт 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

47. 1
1 

Детский праздник 

«Наряжаем Новогоднюю елку» 

 

31.12.2022 

 

17.00 Велозаводская, д.9 

(дворовая территория) 

 

20 

АНО Омега-Арт 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

По расписанию 

1.  

Китайский язык Каждые 

среда,  

пятница и 

воскресенье 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

2.  

Партерная гимнастика для детей Каждый 

понедельник 

и пятница 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

3.  

Керамическая студия для детей и 

взрослых 

Каждые 

вторник, 

четверг и 

субботу 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

4.  

Шахматы для детей Каждые 

среду и 

воскресенье 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

5.  

Художественный класс 

4-6 лет 

Каждый 

четверг 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

6.  

Художественный класс 

5-12 лет 

Каждые 

понедельник

, среда и 

четверг 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

7.  

Художественный мастер-класс 

12+ 

Каждый 

четверг 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

12 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

8.  

Художественная студия 18 + Каждые 

понедельник

, среда 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

9.  

Йога/пилатес 

18+ 

Каждые 

понедельник

,  среда, 

пятница 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

10.  

Оздоровительная гимнастика 60+ Каждый 

вторник 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

11.  

Игры по-Бахотскому 

2,5-4 лет 

Каждое 

воскресенье 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

12.  

Игры по-Бахотскому 

3,5-6 лет 

Каждая 

суббота 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

13.  

Игры по Бахотскому 

5-8 лет 

Каждая 

суббота 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

14.  

Игры по Бахотскому 

6-10 лет 

Каждая 

суббота 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

15.  

Скрипка Каждые 

понедельник 

и пятница 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

5 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

16.  

Кинематография и 

мультипликация 

Каждая 

пятница 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

7 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

17.  

Детская танцевальная студия  

хип-хопа 

Каждый 

вторник и 

четверг 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

12 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

18.  

Аэройога для детей Каждые 

вторник и 

воскресенье 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

19.  

Аэройога 18+ Каждые 

вторник и 

воскресенье 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

20.  

Творческие мастер-классы 12+ Каждый 

четверг 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

15 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

21.  

Подвижные игры/Паркур Каждая 

среда и 

пятница 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

12 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

22. 1
5 

Спортивная гимнастика Каждый 

день с 

понедельник

а по субботу 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

250 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

23.  

«Оркестратория» Каждую 

пятницу 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

24.  

Театральная студия Каждый 

вторник и 

четверг 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

12 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

25.  

Школа лидерства для подростков Каждый 

понедельник 

и четверг 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый пр-

д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

15 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

26.  

Йога для детей и взрослых ежедневно По 

расписа

нию 

Трофимова 11 

Центр Радуга 

10 РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга» 

Гаек Ю.В. 

8-925-143-51-31 



 

 

27.  

Йога для детей с ОВЗ 1 раз в 

неделю 

По 

расписа

нию 

Трофимова 11 

Центр Радуга 

20 РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

28.  

Подготовка к школе 5-8 лет в 

адаптивной развивающей среде 

3 дня в 

неделю 

По 

расписа

нию 

Трофимова 11 

Центр Радуга 

90 РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

29.  

Театральная студия «Сюрприз» 

 

Вторник/ 

четверг 

 

17.00 -

18.00 

 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 
10 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

30.  

Кружок «Юный полиглот» 

 

 

Понедельни

к/среда 

15.00-

16.00 

 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 

5-10 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

31.  

Игровой клуб «PLAY SPACE» 

 

Среда 
17.00 – 

18.00 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 

10 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 



 

 

32.  

Дискуссионный клуб 

«КиноDром» 

 

 

Понедельни

к 

17.00 -

18.00 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 

5-10 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

33.  

 

 

Психологические тренинги  

«Шаг к себе» 

 

 

Четверг 

17.00 -

18.00 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 

5-10 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

34.  

Подростковый клуб «Центр 

притяжения» 

 

Территория свободного общения 

 

 

Пятница 

16.00 -

18.45 

2-ой Южнопортовый пр-

д, 19, корп.1 

ГБУ «Семейный центр 

«Истоки» 

20 

Директор ГБУ «Семейный 

центр «Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

35.  

 

Энтомологический кружок 

 

Вторник 

 

16-00 

 

2-й Южнопортовый 

проезд, дом 15, 

помещение 1А, 

досуговый клуб 

«Планета бабочек» 

4-6 АНО «Планета Бабочек» 

Синяев В.В. 

8-916 621 74 17 

36.  

Песочная арт-терапия 

Пн. 18.00-

18.40 

19.00-

19.40 

 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

37.  

Студия "Развитие речи" 

Пн. 10.00-

11.00 

16.00-

17.00 

 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

38.  

Студия живописи "Черный 

квадрат" 

Вт., Птн. 18.00-

18.40 

19.00-

19.40 

 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

39.  

Секция тхеквон-до  

«Белый дракон» 

Вт. 

16.45-17.25 

17.45-18.25 

Сб. 

10.00-10.40 

11.00-11.40 

 

 

Вт. 

16.45-

17.25 

17.45-

18.25 

Сб. 

10.00-

10.40 

11.00-

11.40 

 

 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

40.  

Секция тхеквон-до  

«Белый дракон» (интенсив) 

Вт. 

18.45-20.15 

Сб. 

12.00-13.30 

 

 

Вт. 

18.45-

20.15 

Сб. 

12.00-

13.30 

 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

41.  

Секция самбо «Spirit» 

Ср. 

17.00-18.30 

18.30-19.30              

19.30-21.00 

Вс. 

13.00-14.00 

14.00-15.30                     

15.30-17.00 

 

 

Ср. 

17.00-

18.30 

18.30-

19.30              

19.30-

21.00 

Вс. 

13.00-

14.00 

14.00-

15.30                     

15.30-

17.00 

 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

42.  

Студия "Всезнайки" 

Пн. 

11.00-11.40 

12.00-12.40 

Ср. 

10.00-10.40 

11.00-11.40                

12.00-12.40 

 

 

 

Пн. 

11.00-

11.40 

12.00-

12.40 

Ср. 

10.00-

10.40 

11.00-

11.40                

12.00-

12.40 

 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

43.  

Студия "Букваренок" 

Пн. 

13.00-13.40 

17.00-17.40 

Ср. 

13.00-13.40 

Пн. 

13.00-

13.40 

17.00-

17.40 

Ср. 

13.00-

13.40 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

44.  

Клуб «Speak well» 

Пн., Вт.: 

20.00-21.40 

Вскр. 

16.00-17.40 

18.00-19.40 

Пн., Вт.: 

20.00-

21.40 

Вскр.: 

16.00-

17.40 

 18.00-

19.40 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

45.  

Секция «Теннис» 

Птн. 

17.00-20.50 

Сб. 

18.00-20.50 

Птн. 

17.00-

20.50 

Сб. 

18.00-

20.50 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

46.  

Секция «Аэробика» 

Пн. 

19.00-19.45 

Вт. 

10.00-11.35           

11.50-13.25 

Чтв. 

10.00-10.45 

11.00-11.45 

19.00-19.45 

Сб. 

16.00-16.45 

17.00-17.45 

Пн. 

19.00-

19.45 

Вт. 

10.00-

11.35           

11.50-

13.25 

Чтв. 

10.00-

10.45 

11.00-

11.45 

19.00-

19.45 

Сб. 

16.00-

16.45 

17.00-

17.45 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

47.  

Клуб скандинавской ходьбы 

Вт., Чтв. 

 

9.00-

10.40 

 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

48.  

Студия современного танца 

«Начало» 

По 

расписанию 

По 

расписа

нию 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

49.  

Студия хореографии «Galaxy» 

По 

расписанию 

По 

расписа

нию 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

50.  

Пилатес 

По 

расписанию 

По 

расписа

нию 

ГБУ Юго-Восток, 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

10 - 20 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

 

 

 

 

 

 


